
13Teresina - Sexta-feira, 13 de fevereiro de 2009 • No 30

Diário Oficial

UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA TERIAL  DE CONSUMO E PERMANENTE
(MÓVEIS E EQUIPAMENT OS) PARA OS LABORATÓRIOS  DE
FISIOLOGIA,  F ARMACOLOGIA  E DE UM BIOTÉRIO PARA O CURSO
DE ENFERMAGEM NO CAMPUS DE PICOS DESTA I.E.S.

Abertura : 05/03/09 às 09  horas
Local dos eventos, retirada do Edital e informações:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, das 8:00 às 12:00 horas.

    Telefone: (86) 3213 - 7169
                                              Rua: João Cabral, nº 2231 - Pirajá.
                OBS: Trazer Pen Drive

Teresina (PI), 12 de fevereiro de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  036

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT AÇÃO

TERMO:  006/2008
PROCESSO: 030.080.000183/09
OBJETO:  Aquisição dos seguintes materiais: capacete (grande) – 10 (dez) unidades,
capas para chuva – 15 (quinze) unidades e pilhas (grande) – 10 (dez) unidades.
MODALIDADE:  Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: Irmãos Souza Comércio, Serviço e Representações LTDA.
CONTRATANTE:  Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENT O LEGAL:  Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 1.818,00 (Um mil oitocentos e dezoito reais)

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 008/09
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE

TRANSITO - DETRAN/PI E A EMPRESA PAPELARIA
COMERCIAL  E LIMPEZA  LTDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Empresa Papelaria Comercial e Limpeza Ltda.
OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios não-perecíveis, merenda
escolar, material de expedientes e bebidas frias.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 01 (um) ano, contado a
partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Odimilson Alves Pereira.

  EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 013/09
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE

TRANSITO - DETRAN/PI E A CONSTRUTORA
CANTUARIO E CANTUARIO L TDA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Construtora Cantuario e Cantuario Ltda.
OBJETO: A reforma de manutenção da 17ª Ciretran em Canto do Buriti – PI.
PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 150 (cento e cinquenta)
dias, contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Francisco Leal Cantuário.

OF.  034

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRA TO Nº. 010/09
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO - DETRAN/PI E A EMPRESA EDOSN MORAIS DA SILVA - ME

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a
Empresa Edson Morais da Silva - ME
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato,  o serviço de confecção
dos materiais destinados à recuperação do semáforo de ALTOS, sinalização
para CABECEIRAS, BARRA GRANDE, CAJUEIRO DA PRAIA E PEDRO II.
PRAZO:   O prazo de vigência do contrato é de 120 (cento e vinte) dias,
contados a partir da data de sua assinatura.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Edson Morais da Silva.

OF.  035

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 05 (cinco) de março de 2009, às 11:00 (onze) horas, de acordo com a Lei
nº. 8666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de Desvio e
Construção de Ponte: Serviços Preliminares, Terraplenagem e Obras de
Arte Especial, na Rodovia PI – 115, trecho: Castelo do Piauí / São Miguel
do Tapuio, com uma extensão de 8,00 m e 8,00 m de largura.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de
Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 12 de fevereiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 039/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI, no
dia 05 (cinco) de março de 2009, às 09:00 (nove) horas, de acordo com a Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações para Execução dos serviços de Reforma do
Edifício Sede do DER - PI.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de
Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5611, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 12 de fevereiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  018

EXTRATO DO  TERMO DE  RESCISÃO CONTRATUAL  – PJU – 04/2008
CONTRATO PJU – 66 / 2008

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: Nº 0561/2008
OBJETO:  Rescisão do Contrato PJU-66/2008,  referente a execução dos
Serviços de Recuperação em Revestimento Primário e Terraplenagem,  na
Rodovia PI-362, trecho: Entr. BR-316 (Baixa Grande) / Gabinete/ Sitio/
Cocal/ Entr. PI-232 (Mangabeira); Variante: Gabinete / Baixão do Meio /
Entr. BR-316,  com uma extensão de 15,70 Km
CONTRATADA:  CONSTRUTORA   VR2  LTDA
DATA:    15  de Dezembro de 2008.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:   Inciso II do art. 79  da Lei Nº 8.666/93.
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI)  e
Vladimir Lopes Carvalho / Sócio Diretor Técnico - Construtora  VR2 Ltda.

OF.  034


